Products Solutions Services
操作手册
iTHERM
TMS01 多点柔性温度计
模块化多点柔性热电偶或热电阻温度计，直接接液测
量，适用油气和石化应用场合
BA01471T/28/ZH/05.23-00
71650248

铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称、设备名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 位号名（可选）
• 技术参数：例如供电电压、电流消耗、环境温度、通信类参数（可选）
• 防护等级
• 认证类型和图标
• 参见配套《安全指南》（XA）（可选）
‣ 比对铭牌和订货单，确保信息一致。
4.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询 www.endress.com
4.3  储存和运输
接线箱
已安装模块化变送器 –40 … +95 °C (–40 … +203 °F)
已安装 DIN 导轨型变送器 –40 … +95 °C (–40 … +203 °F)
4.3.1  湿度
冷凝符合 IEC 60068-2-33 标准：
• 模块化变送器：允许
• DIN 导轨型变送器：不允许
安装 iTHERM TMS01 多点柔性温度计
10 Endress+Hauser
最高相对湿度：95 %，符合 IEC 60068-2-30 标准
储存和运输设备时，请妥善包装，保护设备免受撞击等外部影响。原包装具有最佳
防护效果。
储存期间避免以下环境影响：
• 阳光直射
• 靠近高热物体
• 机械振动
• 腐蚀性介质
4.4  证书与认证
产品证书与认证的最新信息进入产品主页查询（www.endress.com）：
1. 点击“产品筛选”按钮，或在搜索栏中直接输入基本型号，选择所需产品。
2. 打开产品主页。
3. 选择资料下载。
5  安装
5.1  安装要求
L警告
不遵守安装指南操作会导致人员严重受伤或死亡
‣ 仅允许合格专业人员执行仪表安装。
L警告
爆炸会导致人员严重伤害或死亡
‣ 设备带电时，严禁在防爆区中打开接线箱盖板。
‣ 在防爆区中任何接线操作，或连接电子设备之前，检查并保证已按照本安或非易燃场
合的接线要求在回路中连接仪表。
‣ 检查并确认变送器的操作条件符合防爆要求。
‣ 所有盖板和螺纹接头均安装到位，完全满足防爆要求。
L警告
过程泄漏会导致人员严重受伤或死亡
‣ 在仪表运行过程中禁止松开螺纹连接件。加载压力前，安装并拧紧接头。
注意
其他工厂装置引起的附加负载和振动会干扰测温部件的正常工作。
‣ 禁止连接非设计规划的其他系统，它们会向系统施加附加负载，或导致系统发生位置
偏移。
‣ 系统禁止在强振动环境中使用，会破坏接头密封性能，阻碍测温元件正常工作。
‣ 最终用户需要验证设备已正确安装，避免出现超限状况。
‣ 环境条件参见《技术资料》→   31
‣ 如果温度计需要安装在现有保护套管中，在安装温度计之前建议进行保护套管内部检
查，确定保护套管内是否有其他部件或已发生变形。在测量系统的安装过程中，必须
避免部件间相互摩擦，严禁产生火花。确保芯子与现有保护套管的末端/管壁间有良
好的热接触。确保包装中的订购附件（例如定位盘）没有变形，保持原始几何结构和
位置。
‣ 如果温度计直接接液安装，确保探头和焊缝变形不受外部负载（探头末端固定在反应
器内壁产生的负载）的影响，发生变形和承受外力。
iTHERM TMS01 多点柔性温度计 安装
Endress+Hauser 11
5.2  安装位置
安装位置必须符合本文档中列出的要求，如环境温度、防护等级、气候等级等。仔细检
查现有支撑架、反应罐壁上的焊接安装架（通常是非标准供货件），或安装区域内的其
他支撑部件的尺寸。
5.3  安装方向
无限制。相对反应器或容器的纵向轴线，多点温度计可以水平、倾斜或竖直安装。

• 取决于设备型号：直接输入测量点参数，例如测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
登陆 Endress+Hauser 网站，进入 Configurator 产品选型软件：
www.endress.com -> 选择国家 -> 点击“现场仪表” -> 在筛选器和搜索栏中输入所
需产品 -> 打开产品主页 -> 点击产品视图右侧的“配置”按钮，打开 Configurator
产品选型软件。
iTHERM TMS01 多点柔性温度计 技术参数
Endress+Hauser 27
FieldCare SFE500 Endress+Hauser 基于 FDT 技术的工厂资产管理工具，
设置工厂中的所有智能现场设备，帮助用户进行设备管理。基于状态信息简单高
效地检查设备状态和状况。
 详细信息参见《操作手册》BA00027S 和 BA00065S
DeviceCare SFE100 组态设置软件，通过现场总线通信和 Endress+Hauser 服务协议进行设备调试。
DeviceCare 是 Endress+Hauser 研发的调试软件，专用于 Endress+Hauser 设备的
组态设置。通过点对点，或点对总线连接设置工厂中安装的所有智能设备。菜单
操作便捷，用户能够清晰直观地访问现场设备。
 详细信息参见《操作手册》BA00027S
附件 说明
W@M 生命周期管理系统
在测量设备整个生命周期中，W@M 为您提供多项支持，涵盖工程管理、采购、
安装、调试和操作。在每台测量设备的整个生命周期内，可以获取设备状态、设
备配套文档、备件等信息。
生命周期管理系统提供 Endress+Hauser 设备信息。Endress+Hauser 提供数据记
录和维护升级服务。
W@M 的获取方式：
网址：www.endress.com/lifecyclemanagement
11  技术参数
11.1  输入
11.1.1  测量变量
温度（线性温度传输）
11.1.2  测量范围
热电阻（RTD）：
输入 名称 测量范围
热电阻，符合 IEC 60751 标准 Pt100 –200 … +600 °C (–328 … +1 112 °F)
热电偶（TC）：
输入 名称 测量范围
热电偶，符合 IEC 60584 标准
第 1 部分；同时安装 Endress
+Hauser iTEMP 模块化变送器
J 型（Fe-CuNi）
K 型（NiCr-Ni）
N 型（NiCrSi-NiSi）
–40 … +720 °C (–40 … +1 328 °F)
–40 … +1 150 °C (–40 … +2 102 °F)
–40 … +1 100 °C (–40 … +2 012 °F)
内置冷端补偿（Pt100）
冷端补偿精度：± 1 K
最大传感器电阻： 10 kΩ
热电偶，带飞线，符合 IEC
60584 和 ASTM E230 标准
J 型（Fe-CuNi）
K 型（NiCr-Ni）
N 型（NiCrSi-NiSi）
–40 … +720 °C (–40 … +1 328 °F)，温度高于 0 °C 时
的典型灵敏度约为 55 μV/K
–40 … +1 150 °C (–40 … +2 102 °F) 1)，温度高于 0 °C
时的典型灵敏度约为 40 μV/K
–40 … +1 100 °C (–40 … +2 012 °F)，温度高于 0 °C 时
的典型灵敏度约为 40 μV/K
1) 测量范围受芯子铠装层材质的影响
技术参数 iTHERM TMS01 多点柔性温度计
28 Endress+Hauser
11.2  输出
11.2.1  输出信号
通常，选择下列两种方式之一传输测量值：
• 直接接线的传感器：不经过变送器，直接传输传感器测量值。
• 选择合适的 Endress+Hauser iTEMP 温度变送器，通过所有常用通信协议传输测量
值。以下列举的变送器均直接安装在接线盒中，接线至传感器。
11.2.2  温度变送器系列
同直接传感器接线相比，装有 iTEMP 变送器的温度计是安装就绪的完整解决方案，通过